
 
Kära gäster! 
 
Kära vänner 
 
Det är nu mer än tre månader sedan En Sked Krog sattes i brand natten till den 14 
november. Då många undrar vill vi här ge er en bild av vad som skett, hur vi resonerat 
och vad vi känner efter tre och ett halvt år som krögare på En Sked Krog. 
 
Ett snöpligt slut… 
 
Efter den första chocken över det inträffade - att någon avsiktligt brutit sig in och tänt på 
- började vi planera för en fortsättning. Vi möttes av ett enormt stöd och starka 
empatiyttringar från krogens gäster, grannar, leverantörer, musikanter och inte minst av 
vår fantastiska personal. 
 
Nu var det viktigaste att säkra ett fortsatt hyreskontrakt. Vårt kontrakt skulle löpa ut i 
september i år och för att våga investera möda och pengar i renovering och omstart ville 
vi vara säkra på en fortsättning som löpte längre än så. 
 
Hyresvärden hade dock en annan uppfattning än vi om vilken hyra som vore rimlig i 
fortsättningen. Hans utgångsbud i förhandlingen låg på 55.000 kronor i månaden, jämfört 
med de 16.500 kronor i månaden vi betalade under 2005. En marknadsmässig 
månadshyra för motsvarande lokal ligger enligt flera oberoende rådgivare på mellan 
15.000 och 20.000 kronor. Men vår hyresvärd ville ha ”Stureplanshyra” mitt i Enskede. 
 
Efter en segsliten förhandling där vi var villiga att betala maximalt 25.000 kronor i 
månadshyra var vi tvungna att ge upp. Värdens lägsta bud låg på 36.000 kronor. För oss 
skulle det innebära 234.000 kronor mer om året i en verksamhet som knappt går jämt 
upp. Därför fattade vi det svåra och tunga beslutet att lägga ned verksamheten i de gamla 
lokalerna och lägga En Sked Krog i ”malpåse”.  
 
 
…på en fantastisk resa 
 
I backspegeln blev vårt äventyr som krögare visserligen en ekonomisk katastrof men en 
fantastisk och på många olika sätt lustfylld upplevelse. Även om det nu fick ett oerhört 
snöpligt och tragiskt slut ångrar vi inte för ett ögonblick att vi för snart fyra år sedan 
valde att göra denna resa. 
 
Vi köpte då rörelsen och namnet för ca en miljon av dåvarande ägare tillika hyresvärd i 
fastigheten. Under åren har vi renoverat och investerat successivt för ca 500.000, såväl i 
inredning som i köksregionen.  
 
Vi kunde snabbt notera att gästerna tyckte att vi var inne på rätt spår. Luncherna blev vår 
första framgång. På ett år hade vi tredubblat antalet lunchgäster. Kvällarna var inte lika 
lätta att vända i brådrasket. Men successivt upptäckte även kvällspubliken vad vi kunde 
bjuda på i form av mat, dryck, service och miljö och även där kunde vi konstatera att vi 
mer än fyrdubblade antalet gäster under våra år på krogen. 
 
Vår ambition var att skapa ett andra vardagsrum för Enskedeborna och som en del i detta 
kunde krogen bjuda på många fina musikupplevelser. Med artister som Wille Crafoord, 
Adolphson&Falk, Lasse Tennander, Gustav Lundgrens sköna band, Sweet Jazz Trio, 



skönsjungande Zoie Finer, calypsobandet Piraya, Kärrringstans Gubborkester, Urban 
Svensson Trio, Mark’s Brothers, Mats Klingtröm och många, många fler. 
 
Vi fick fin uppmärksamhet i media och goda betyg i olika rankingar, utsågs bl. a till 
Stockholms bästa kvarterskrog av tidskriften Salt & Peppar. 
 
Vi hade modevisningar, julmarknader, firade S:t Patrick’s day, fars och mors och andra 
dagar, Kubanska kvällar, gourmetkvällar och mycket annat. 
 
 
Nyckeln till framgång - vårat gäng i köket… 
 
Det finns nog ingen verksamhet som liknar restaurangbranschen. Flera hundra leveranser 
till kund varje dag. Omedelbar respons från kunderna. Det gäller att verkligen ”stå på tå” 
– hela tiden. Att En Sked Krog kunde röna sådana framgångar berodde främst på en sak. 
På vårt fantastiska gäng.  
 
De har helt enkelt gjort ett makalöst jobb. Slaget om gästens mage, hjärta och hjärna 
vinns på flera sätt och ifrån flera positioner. Bakom stekbord och grytor i köket. I 
kallskänken och vid pizzaugnen. I grovdisken och i baren. På restauranggolvet och vid 
borden. Men alldeles oavsett hur bra kvalitet och service en krog levererar så är det den 
där speciella stämningen som gör att gästerna verkligen vill återkomma. 
 
…och vid matborden 
 
Krogar kan ha bra gäster. Eller dåliga. När vi drog igång kände vi inget tvivel om vilka 
som fanns i området och som skulle bli våra kunder. Sedan kunde vi inte drömma om att 
här fanns så mycket trevligt folk.  
 
 Vi vill på detta sätt tacka alla er som varit våra gäster. Ni som blivit våra vänner och på 
olika sätt stöttat oss i verksamheten. Ni som kommit att betyda så mycket för oss på 
krogen. Det är tack vare er vi kunde lyfta den tämligen insomnade restaurangverksamhet 
vi tog över sommaren 2002 till en sprudlande aktiv mötesplats och en välbesökt 
nöjesinstitution i vår lilla sovstad. 
 
 
Tack för oss 
 
Om vi kommer att öppna något nytt återstår att se. Vi fick som sagt lämna denna rörelse 
utan någon ersättning pga uppsägning av hyreskontraktet (läs ovan nämnda hyresnivå). 
 
Ryktet går att hyresvärden ämnar öppna krog igen i de gamla lokalerna… 
För oss är det viktigt att markera att vi inte har något som helst med den nya 
verksamheten att göra. 
 
Vi kommer att sakna krogen och vill tacka för de dryga tre åren vi hade Er som 
gäster. (Krogens hemsida lever troligtvis ett tag framöver, www.enskedkrog.se , 
mailadress info@enskedkrog.se) 
 
Krögarna Anne, Eva och Lars på En Sked Krog   

http://www.enskedkrog.se/
mailto:info@enskedkrog.se

